
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi KESY – Kestävän muotoiluyrittäjyyden verkosto 

Hakemusnumero 600570 

Valintakokouksen päivämäärä 5.12.2024 

Hakijan virallinen nimi Ornamo ry 

Toimintalinja 1 Innovatiivinen Suomi 

Erityistavoite 
1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden 
teknologioiden käyttöönoton parantaminen 

Alkamispäivämäärä 1.1.2025 

Päättymispäivämäärä 31.12.2025 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

 
”Hankkeessa kehitetään toimintamalli ainutlaatuiselle monialaiselle TKI-verkostolle, jollaista 
muotoilualalla ei vielä ole. KESY Design Network on muotoilualan pk-yrittäjien ja tutkijoiden 
yhteistyöverkosto, jossa jaetaan tietoa ajankohtaisista muotoilualaan vaikuttavista laeista, 
säädöksistä sekä vastuullisesta suunnittelusta. Yhteistyössä verkosto soveltaa tietoa ja 
paneutuen keskeisiin vastuullisuustavoitteisiin, joita muotoiluyritysten on otettava huomioon 
omassa työssään. Verkosto tukee muotoiluyrityksiä kehittämään vastuullista liiketoimintaansa ja 
sitä kautta kehittämään liiketoimintaedellytyksiään. 
 
Valmistelussa olevat vastuullisuusdirektiivit ja lait koskettavat laajasti muotoilualan toimijoita ja 
vaikuttavat työn sisältöihin. Tuotteiden ja palveluiden hankintaketjuissa toimivien yritysten tulee 
pystyä vastaamaa asiakkaiden vastuullisuusvaatimuksiin toimintaedellytystensä turvaamiseksi. 
Lisäksi muotoilualan palveluntarjoajien ja valmistajien asiakkaat tarvitsevat entistä 
enemmän tietoa yrityksen vastuullisuustoimista. Kestävyysmurros vaatii muotoiluyrityksiltä 
kokonaisvaltaista liiketoiminnan uudistamista. Uusien säädösten haltuun ottaminen ja 
soveltaminen omaan työhön on työlästä ja vaatii paljon resursseja luovan alan pieniltä yrittäjiltä. 
Jo nyt yrittäjät kokevat oleva monessa asiassa yksin, ja kaipaavat kohtaamisia muiden alan 
yrittäjien kanssa. 
 
Hankkeen tuloksena luodaan toimintamalli tiedon jakamiselle ja käytännön vinkkejä sekä 
ohjeita, miten pienet muotoilualan palveluntarjoajat ja muotoilutuotteiden tekijöiden tulisi 
konkreettisesti huomioida vastuullisuuslainsäädännön työssään ja näin turvaamaan yrityksensä 
toimintaedellytykset myös tulevaisuudessa.” 
 
 
”Hankkeen tavoitteena on tukea Uudellamaalla toimivien muotoilualan pk-yritysten kilpailukykyä 
edistämällä seuraavia tavoitteita:  
1. Kasvattaa yrittäjien ymmärrystä ja osaamista kestävästä muotoilualan liiketoiminnasta.  



   
 

   
 

2. Edistää yhteistyötä alan yrittäjien ja tutkimuslaitosten välillä. Hankkeeseen osallistuu asiantuntijoita 
kestävyystieteen, materiaalinkehityksen, vastuullisen muotoilun, muutoksen muotoilun, strategisen 
muotoilun, vastuullisen liiketalouden, lainsäädännön ja päästölaskennan aloilta.  
3. Tuoda näkyväksi ja jakaa muotoilualan toimijoiden vastuullisuusstrategioita ja vastuullisuustiedon 
soveltamisen hyviä käytänteitä.  
4. Muotoilualan yrityksissä luodaan uusia vastuullisuuslainsäädännön mukaisia liiketoimintamalleja ja 
toimintastrategioita.” 
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

 
Toimintaympäristön kehittämisavustuksen osuus hankkeen rahoituksesta on enintään 80 % avustuksen 
perusteena olevista menoista. Ornamo ry on hakemuksessaan ilmoittanut kattavansa loppuosuuden (20 
%) omarahoituksellaan, eikä hankkeeseen liity muita ulkopuolisia rahoittajia.  
Omarahoituksen järjestyminen varmistetaan ennen päätöksentekoa. 
 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 124 428 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 124 428 € 

Hankkeelle haettu tuen enimmäismäärä 99 542 € (80 %) 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja sopii Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -alue- ja 
rakennepolitiikan ohjelman mukaisiin sisältöihin toimintalinjan 1 (Innovatiivinen Suomi) erityistavoitteessa 
1.1 (Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantaminen).  
 
Hankkeessa luodaan toimintamallia ja verkostoa, jossa vastuullisuusasioiden edistämisen kannalta 
relevanttia tietoa luodaan ja jaetaan, ensisijaisesti muotoilualan yrityksille. Hankkeen tarvepohjaa, 
tavoitteita ja tuloksia on avattu hakijan esittämässä kuvauksessa hankkeen sisällöstä. 
 
Toimenpiteellisesti hanke koostuu erityisesti verkoston kokoamisesta ja yhteistyöalustan luomisesta, 
verkoston työpajoista ja vastuullisuuskoulutuksesta, tulosten koostamisesta ja jakamisesta sekä toiminnan 
vakiinnuttamisen edistämisestä ja tulevaisuuden toimintamallin määrittelemisestä.  
 
Hankkeen varsinaiset kohderyhmät:  
Ensisijaista kohderyhmää ovat muotoilualan pk-yrittäjät Uudellamaalla, jonne alan yrittäjät ovat vahvasti 
keskittyneet. Hankkeessa kehitettävän verkoston on kuitenkin tarkoitus palvella muotoilualan toimijoita 
maakuntariippumattomasti pidemmällä aikavälillä hankkeen jälkeen. Hankkeessa luotavat materiaalit ja 
kerätyt aineistot jäävät avoimesti hyödynnettäviksi myös hankkeen jälkeen.  
 
Yhtymäkohdat maakunnan älykkään erikoistumisen strategiaan: Hankkeella on katsottu em. tavoitteidensa 
johdosta olevan välillisiä yhteyksiä Ilmastoneutraalius-painopisteen, sekä toissijaisesti Uudistuva teollisuus 
ja innovatiiviset palvelut -painopisteen mukaisten sisältöjen edistämiseen.  
 
Asiantuntijakommenteissa (kommenttikierros 31.10. – 13.11.2024) on todettu tiedon lisäämiselle 
teemaan liittyen olevan sinällään tarvetta myös pienemmille ja muotoilualan yrityksille, vastuullisuuteen 
liittyen direktiivien ja asetusten koskiessa yrityksiä. Hankkeen käytännössä tuottaman lisäarvon on 
kuitenkin katsottu jäävän hieman ohueksi. 
 



   
 

   
 

 
Hanke täyttää yleiset valintaperusteet. 
Erityisten valintaperusteiden arvioinnissa hanke sai 18,5/32 pistettä, ylittäen vaadittavan 
vähimmäispistemäärän (16 pt). Hanketta on arviointipisteytyksen perusteella puollettu rahoitettavaksi. 
 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
 
Hanketta esitetään rahoitettavaksi rahoittajan arviossa esitetyin perustein.  
Hankkeen rahoitusosuus Uudenmaan kehyksestä on enintään 99 542 €. Hankkeen toiminta kohdistuu 
Uudellemaalle.  
Hakijan kanssa käydään vielä ennen päätöksentekoa neuvottelut hakemuksen sisältöjen mahdollisista 
tarkennustarpeista sekä varmistetaan omarahoituksen järjestyminen.  
 
 
Yleiset arviointikriteerit 31.10.2024 Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmän kokouksessa. 
Asiantuntijoiden lausuntokierros 31.10. – 13.11.2024 
Erityiset arviointikriteerit 15.11.2024 Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmän kokouksessa. 
Uudenmaan MYRS 5.12.2024 
 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä  
 

 


